
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 3,753,530.07 0.000.002,196,144.23 2,518,356.452,518,356.45 3,753,530.07 0.006,574,893.11 0.00454,284.96 0.004,395,170.12 437,863.72 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

1,217,908.11 0.00 233,663.72 165,084.96 4,967,986.87 0.000.000.000.003,165,152.501,990,199.790.003,165,152.501,990,199.793,681,500.00

110 Personal Permanente 140,000.00 0.00 171,663.72 25,634.96 3,749,028.76 0.000.000.000.002,148,116.051,860,699.790.002,148,116.051,860,699.793,463,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 2,022,000.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 1,292,783.16 736,578.27 0.00 1,292,783.16 736,578.27 0.002,106,000.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 1,104,000.00 140,000.00 0.00 84,000.00 0.00 567,916.63 1,131,154.20 0.00 567,916.63 1,131,154.20 0.001,328,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
337,000.00 0.00 0.00 3,663.72 25,634.96 0.00 280,383.58 0.00 0.00 280,383.58 0.00315,028.76 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 20,476.51 0.00 0.00 36,000.00 52,976.51 0.000.000.000.002,810.0021,000.000.002,810.0021,000.0068,500.00
122 Jornales 67,000.00 20,476.51 0.00 0.00 36,000.00 21,000.00 2,810.00 0.00 21,000.00 2,810.00 0.0051,476.51 0.00 0.000.00
123 Sueldos de sustitutos del 

personal con licencia
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

124 Sueldos de empleados de 
emergencia

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

1,057,431.60 0.00 62,000.00 103,450.00 1,165,981.60 0.000.000.000.001,014,226.45108,500.000.001,014,226.45108,500.00150,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

150,000.00 1,057,431.60 0.00 62,000.00 103,450.00 108,500.00 1,014,226.45 0.00 108,500.00 1,014,226.45 0.001,165,981.60 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

494,031.98 0.00 147,000.00 146,200.00 893,831.98 0.000.000.000.00352,193.29329,589.990.00352,193.29329,589.99399,000.00

210 Servicios Básicos 357,064.26 0.00 30,000.00 102,000.00 455,064.26 0.000.000.000.00255,131.9982,105.230.00255,131.9982,105.23170,000.00
211 Energía eléctrica 140,000.00 267,064.26 0.00 30,000.00 62,000.00 64,760.99 218,918.06 0.00 64,760.99 218,918.06 0.00375,064.26 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
30,000.00 90,000.00 0.00 0.00 40,000.00 17,344.24 36,213.93 0.00 17,344.24 36,213.93 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.000.000.000.000.0028,908.000.000.0028,908.0035,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,408.00 0.00 0.00 11,408.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 5,000.00 10,000.00 25,000.00 0.000.000.000.000.0010,000.000.000.0010,000.0030,000.00

253 Jurídicos 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 25,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

78,000.00 0.00 103,000.00 14,000.00 212,000.00 0.000.000.000.0081,157.5082,199.900.0081,157.5082,199.9045,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

20,000.00 78,000.00 0.00 96,000.00 7,000.00 70,242.00 71,357.50 0.00 70,242.00 71,357.50 0.00187,000.00 0.00 0.000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

5,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 1,012.90 9,800.00 0.00 1,012.90 9,800.00 0.0012,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 20,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 10,945.00 0.00 0.00 10,945.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

19,685.93 0.00 9,000.00 16,000.00 94,685.93 0.000.000.000.000.0080,732.860.000.0080,732.8682,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

55,000.00 19,685.93 0.00 0.00 16,000.00 37,332.86 0.00 0.00 37,332.86 0.00 0.0058,685.93 0.00 0.000.00

279 Otros gastos de pasajes y 
viáticos, n.c.

27,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 43,400.00 0.00 0.00 43,400.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 0.000.00
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280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

284 Multas, recargos y gastos 
judiciales

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

39,281.79 0.00 0.00 4,200.00 71,081.79 0.000.000.000.0015,903.8045,644.000.0015,903.8045,644.0036,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

25,000.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 41,600.00 0.00 0.00 41,600.00 0.00 0.0020,800.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 10,000.00 39,281.79 0.00 0.00 0.00 2,944.00 15,903.80 0.00 2,944.00 15,903.80 0.0049,281.79 0.00 0.000.00
296 Devoluciones de ingresos 

públicos
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

107,324.98 0.00 17,200.00 31,000.00 257,428.05 0.000.000.000.0027,766.30120,197.790.0027,766.30120,197.79163,903.07

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

27,324.98 0.00 5,000.00 10,000.00 52,324.98 0.000.000.000.000.0032,144.410.000.0032,144.4130,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

30,000.00 18,662.49 0.00 5,000.00 10,000.00 32,144.41 0.00 0.00 32,144.41 0.00 0.0043,662.49 0.00 0.000.00

319 Otros productos alimenticios, 
agropecuarios y forestales, 
n.c.

0.00 8,662.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,662.49 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 9,903.07 0.000.000.000.000.002,346.040.000.002,346.049,903.07
321 Hilados y telas 9,903.07 0.00 0.00 0.00 0.00 2,346.04 0.00 0.00 2,346.04 0.00 0.009,903.07 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

80,000.00 0.00 12,200.00 13,000.00 144,200.00 0.000.000.000.0027,766.3060,293.900.0027,766.3060,293.9065,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 20,000.00 60,000.00 0.00 4,200.00 0.00 27,892.65 14,302.15 0.00 27,892.65 14,302.15 0.0084,200.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 45,000.00 20,000.00 0.00 8,000.00 13,000.00 32,401.25 13,464.15 0.00 32,401.25 13,464.15 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0016,000.00

343 Llantas y neumáticos 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.000.000.000.000.0023,125.740.000.0023,125.7421,000.00

356 Combustible y lubricantes 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,125.74 0.00 0.00 23,125.74 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 8,000.00 12,000.00 0.000.000.000.000.002,287.700.000.002,287.7020,000.00
364 Herramientas menores 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791.70 0.00 0.00 791.70 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

10,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 1,496.00 0.00 0.00 1,496.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

391 Elementos de limpieza 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

243,465.56 0.00 0.00 82,000.00 216,465.56 0.000.000.000.0059,813.9814,454.880.0059,813.9814,454.8855,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

243,465.56 0.00 0.00 82,000.00 216,465.56 0.000.000.000.0059,813.9814,454.880.0059,813.9814,454.8855,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

55,000.00 243,465.56 0.00 0.00 82,000.00 14,454.88 59,813.98 0.00 14,454.88 59,813.98 0.00216,465.56 0.00 0.000.00
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500 TRANSFERENCIAS 133,413.60 0.00 40,000.00 30,000.00 225,180.65 0.000.000.000.00148,604.0063,914.000.00148,604.0063,914.0081,767.05
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

133,413.60 0.00 40,000.00 0.00 225,180.65 0.000.000.000.00148,604.0063,914.000.00148,604.0063,914.0051,767.05

514 Ayudas sociales a personas 51,767.05 133,413.60 0.00 40,000.00 0.00 63,914.00 148,604.00 0.00 63,914.00 148,604.00 0.00225,180.65 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0030,000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0014,000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0014,000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: VIDA MEJOR
Totales: 9,910,904.32 0.000.007,488,771.87 170,670.45170,670.45 9,910,904.32 0.0016,029,840.07 0.002,386,548.70 0.008,529,068.20 2,398,548.70 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 12,000.00 0.00 348,000.00 0.000.000.000.00117,160.71164,266.670.00117,160.71164,266.67336,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 12,000.00 0.00 348,000.00 0.000.000.000.00117,160.71164,266.670.00117,160.71164,266.67336,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 288,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 164,266.67 94,916.67 0.00 164,266.67 94,916.67 0.00300,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,244.04 0.00 0.00 22,244.04 0.0048,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

3,846,103.11 0.00 1,886,548.70 2,106,548.70 8,099,792.51 0.000.000.000.004,486,948.656,403.780.004,486,948.656,403.784,473,689.40

410 Bienes preexistentes 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
413 Adquisición de terrenos para 

usos varios
0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

3,796,103.11 0.00 500,000.00 2,106,548.70 6,663,243.81 0.000.000.000.003,369,051.156,403.780.003,369,051.156,403.784,473,689.40

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

4,473,689.40 3,796,103.11 0.00 500,000.00 2,106,548.70 6,403.78 3,369,051.15 0.00 6,403.78 3,369,051.15 0.006,663,243.81 0.00 0.000.00
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470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 1,386,548.70 0.00 1,386,548.70 0.000.000.000.001,117,897.500.000.001,117,897.500.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 1,386,548.70 0.00 0.00 1,117,897.50 0.00 0.00 1,117,897.50 0.001,386,548.70 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 3,592,668.76 0.00 500,000.00 280,000.00 7,526,047.56 0.000.000.000.005,306,794.960.000.005,306,794.960.003,713,378.80
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
2,165,839.86 0.00 250,000.00 180,000.00 4,063,684.56 0.000.000.000.002,546,376.110.000.002,546,376.110.001,827,844.70

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,827,844.70 2,165,839.86 0.00 250,000.00 180,000.00 0.00 2,546,376.11 0.00 0.00 2,546,376.11 0.004,063,684.56 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

1,426,828.90 0.00 250,000.00 100,000.00 3,462,363.00 0.000.000.000.002,760,418.850.000.002,760,418.850.001,885,534.10

581 Subsidios a la administración 
central

1,885,534.10 1,426,828.90 0.00 250,000.00 100,000.00 0.00 2,760,418.85 0.00 0.00 2,760,418.85 0.003,462,363.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

50,000.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.006,000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

50,000.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.006,000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

6,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0056,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 52,154.57 0.000.000.00 60,000.0060,000.00 52,154.57 0.00118,421.24 0.000.00 0.00114,000.00 4,421.24 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 4,421.24 0.00 116,421.24 0.000.000.000.0052,154.5760,000.000.0052,154.5760,000.00112,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 4,421.24 0.00 116,421.24 0.000.000.000.0052,154.5760,000.000.0052,154.5760,000.00112,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 96,000.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 60,000.00 34,933.33 0.00 60,000.00 34,933.33 0.0099,200.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
16,000.00 0.00 0.00 1,221.24 0.00 0.00 17,221.24 0.00 0.00 17,221.24 0.0017,221.24 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
Totales: 27,200.00 0.000.0019,443.29 59,200.0059,200.00 27,200.00 0.0099,443.29 0.000.00 0.0080,000.00 0.00 0.00
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100 SERVICIOS 
PERSONALES

19,443.29 0.00 0.00 0.00 99,443.29 0.000.000.000.0027,200.0059,200.000.0027,200.0059,200.0080,000.00

120 Personal Temporal 19,443.29 0.00 0.00 0.00 99,443.29 0.000.000.000.0027,200.0059,200.000.0027,200.0059,200.0080,000.00
122 Jornales 80,000.00 19,443.29 0.00 0.00 0.00 59,200.00 27,200.00 0.00 59,200.00 27,200.00 0.0099,443.29 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 4,136,529.17 0.000.002,026,271.08 421,792.68421,792.68 4,136,529.17 0.005,574,306.06 0.001,628,305.31 0.003,548,034.98 1,628,305.31 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,026,271.08 0.00 1,501,550.00 1,531,615.43 5,000,474.05 0.000.000.000.003,550,117.77421,792.680.003,550,117.77421,792.683,004,268.40

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

770,585.48 0.00 720,550.00 1,362,015.43 1,933,388.45 0.000.000.000.001,165,446.81246,914.060.001,165,446.81246,914.061,804,268.40

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

600,000.00 0.00 0.00 30,000.00 240,000.00 38,595.00 249,395.05 0.00 38,595.00 249,395.05 0.00390,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

1,204,268.40 186,696.46 0.00 0.00 867,015.43 44,760.68 203,130.81 0.00 44,760.68 203,130.81 0.00523,949.43 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 583,889.02 0.00 690,550.00 255,000.00 163,558.38 712,920.95 0.00 163,558.38 712,920.95 0.001,019,439.02 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 126,000.00 174,000.00 0.000.000.000.00293,500.140.000.00293,500.140.00300,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

300,000.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 293,500.14 0.00 0.00 293,500.14 0.00174,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

1,255,685.60 0.00 781,000.00 43,600.00 2,893,085.60 0.000.000.000.002,091,170.82174,878.620.002,091,170.82174,878.62900,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

500,000.00 917,122.02 0.00 151,000.00 43,600.00 0.00 943,948.42 0.00 0.00 943,948.42 0.001,524,522.02 0.00 0.000.00

489 Construcción, adiciones y 
mejoras de obras varias

400,000.00 338,563.58 0.00 630,000.00 0.00 174,878.62 1,147,222.40 0.00 174,878.62 1,147,222.40 0.001,368,563.58 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 126,755.31 0.00 544,021.31 0.000.000.000.00526,790.000.000.00526,790.000.00417,266.00
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 126,755.31 0.00 379,755.31 0.000.000.000.00526,790.000.000.00526,790.000.00253,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

253,000.00 0.00 0.00 126,755.31 0.00 0.00 526,790.00 0.00 0.00 526,790.00 0.00379,755.31 0.00 0.000.00
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540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 164,266.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00164,266.00

541 Transferencias Capital a la 
administración central

134,784.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00134,784.00 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

29,482.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029,482.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 96,689.88 29,810.70 0.000.000.000.0059,621.400.000.0059,621.400.00126,500.58

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 96,689.88 29,810.70 0.000.000.000.0059,621.400.000.0059,621.400.00126,500.58

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

126,500.58 0.00 0.00 0.00 96,689.88 0.00 59,621.40 0.00 0.00 59,621.40 0.0029,810.70 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICOS
Totales: 2,711,729.86 0.000.001,513,176.83 165,945.93165,945.93 2,711,729.86 0.003,261,021.53 0.00386,939.70 0.001,747,844.70 386,939.70 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,513,176.83 0.00 386,939.70 150,000.00 3,150,116.53 0.000.000.000.002,600,824.86165,945.930.002,600,824.86165,945.931,400,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

601,957.48 0.00 150,000.00 0.00 1,051,957.48 0.000.000.000.00565,302.36126,176.500.00565,302.36126,176.50300,000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

300,000.00 601,957.48 0.00 150,000.00 0.00 126,176.50 565,302.36 0.00 126,176.50 565,302.36 0.001,051,957.48 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

911,219.35 0.00 236,939.70 150,000.00 2,098,159.05 0.000.000.000.002,035,522.5039,769.430.002,035,522.5039,769.431,100,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,100,000.00 911,219.35 0.00 236,939.70 150,000.00 39,769.43 2,035,522.50 0.00 39,769.43 2,035,522.50 0.002,098,159.05 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 236,939.70 110,905.00 0.000.000.000.00110,905.000.000.00110,905.000.00347,844.70
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 236,939.70 110,905.00 0.000.000.000.00110,905.000.000.00110,905.000.00347,844.70

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

347,844.70 0.00 0.00 0.00 236,939.70 0.00 110,905.00 0.00 0.00 110,905.00 0.00110,905.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

EDAS MAURICIO TURCIOS SERVELLON INES MARIA CRUZ RIERA IVIS ALEYDA VALLECILLO MOLINA

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.
No se registraron observaciones.Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO, SEGUNDO 
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO TRIMESTRE

O981J3Xhtk5IsgsbNVA2zce8sg3cgkeCIf2iyBrsNNzws2BrRGL/O9yXgz6SkpK7vSgpCekXbyu8wINtl1aPkKR779/bqz2hAXAXjkCydv40GM/M8ugKBM8TIW0yNi4MWf+ZEEC 
OF4NEQpDsUcLlDfKoHj3iXrs8+QDny9MIxm5ATs1d1XChUj/ecyrTRxdzcOz3b4juVJ8qRmorVT9C4nZsWz0RJYyh4gvM/1hlaK1ck1Zzz06tvS0mdarA8Ymyzppc4bOZTiHXby 
78xpiRKRUNpnnGtvY9Pa7qfWnVTzO6m2gxduMlK+YVvF9MZpCRurvheIGmEx3ewWhUrM9P3QO51rtKq08AsB/JxB7NdrWvzvnV7K48mIAYnwBFXlYT2qeAGXWPRgw=
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